UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL
GRUPO PET INTERDISCIPLINAR LETRAS/PEDAGOGIA

EDITAL Nº 05 - PET ILEP/PROGRAD/UFLA,  de 07 de Maio de 2025

O Tutor do Grupo PET Interdisciplinar Letras/Pedagogia (PET ILEP) da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições regimentais,  torna público e
homologa o resultado final do Edital Nº 04 - PET ILEP/PROGRAD/UFLA, de 03 de abril de 2025, referente à oferta de vagas para seleção de discentes para o grupo
PET Interdisciplinar Letras/Pedagogia da UFLA:

Nome do candidato
Nota do

Currículo lattes
Nota da Carta
de Intenções

Nota da
Entrevista com

o Tutor
Nota final Classificação final

CAMILLE VITÓRIA MACEDO DUARTE 9,0 95 100 71,2 1º remunerado (aprovado)

ALICE MENEZES ZAKHIA 0 100 100 70,0
2º não-remunerado

(aprovado)

BRENDA STEFANY MACHADO CICINO DA SILVA 0 85 100 65,5
3º não-remunerado

(aprovado)

AMANDA FAXINA 0 80 100 64,0
4º não-remunerado

(aprovado)

ISYS CHIBANTE CASTRO 0             85   90 61,50          5º (suplente)

GABRIEL DA SILVA MANOEL 1,8             85 85 60,04 6º (suplente)

MILENA CAROLINA GRACIANO ROSA 0              70   80 53,00 CANDIDATA ELIMINADA
CONFORME ITEM 7.13 DO

EDITAL

ANGELYNE DOS SANTOS HONOSTÓRIO 0 70 70 49,0

CANDIDATA ELIMINADA
CONFORME ITEM 7.13 DO

EDITAL

VITORIA NASCIMENTO SILVA 1,7 75 50 43,01

CANDIDATA ELIMINADA
CONFORME ITEM 7.13 DO

EDITAL

VIVIAN ANTUNES ROSA 16,4  50 50 39,92

CANDIDATA ELIMINADA
CONFORME ITEM 7.13 DO

EDITAL

FERNANDA FERREIRA ROTONDARO - -  (ausente) -
DESCLASSIFICADA

CONFORME ITEM 7.11 DO
EDITAL

GABRIELA DE FATIMA CRUZ SEVERINO - -  (ausente) -
DESCLASSIFICADA

CONFORME ITEM 7.11 DO
EDITAL

Lavras, 07 de maio de 2025

GASPERIM RAMALHO DE SOUZA
Tutor do Grupo PET Interdisciplinar Letras/Pedagogia

		2025-05-07T14:28:11-0300